

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7495/2025 MUNICÍPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 3/2025 SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADO EM SERVIÇO DE DECORAÇÃO SE FAZ NECESSARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE EVENTOS E PROJETOS E ATIVIDADES PROMOVIDOS PELAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS destinados a PREFEITURA deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de OURO VERDE DE GOIÁS/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

49.203.898 DIEGO RIBEIRO COSTA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.203.898 /0001-94, estabelecida em RUA CONTORNO, S/Nº, CASA - CENTRO, OURO VERDE DE GOIÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	TRIO CILINDRO	madeira ou ferro	38	UN	R\$ 180,00	R\$ 6.840,00
01/02	ARCO DE BALÃO DESCONTRUIDO DE 2 METROS (APROXIMADAMENTE 120 BALÕES) NUMERAÇÃO A SER UTILIZADA: 5, 7, 9, 11, 16 POLEGADAS.	BALÃO SÃO ROQUE	83	UN	R\$ 575,00	R\$ 47.725,00
01/03	ARCO DE BALÃO DESCONTRUIDO DE 4 METROS (APROXIMADAMENTE 550 BALÕES, NUMERAÇÕES A SEREM UTILIZADAS: 5, 7, 9, 11, 16 POLEGADAS)	BALÃO SÃO ROQUE	78	UN	R\$ 700,00	R\$ 54.600,00
01/04	TAPETE FELPUDO 2,20 M X 2M (COR A DEFINIR).	TECIDO FELPUDO	157	UN	R\$ 40,00	R\$ 6.280,00
01/05	VASO DOURADO EM FIBRA COM ALTURA DE 60CM E 40CM DE DIÂMETRO	FIBRA	65	UN	R\$ 48,00	R\$ 3.120,00
01/06	PERGOLADO DE MADEIRA DE 2,10M DE ALTURA, COM 3,00M DE COMPRIMENTO, DECORADO COM ORGANZA, JUNTA OU FOLHAGEM.	MADEIRA	24	UN	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
01/07	ARRANJO MEDIO DE FLORES NATURAIS NOBRE E FOLHAGEM COM NO MÍNIMO 47 CM DE DIÂMETRO	FLORES E FOLHAGENS NATURAIS	145	UN	R\$ 200,00	R\$ 29.000,00
01/08	ARRANJO GRANDE DE FLORES NATURAIS NOBRE E FOLHAGEM, DIÂMETRO MÍNIMO DE 55CM.	FLORES E FOLHAGENS NATURAIS	124	UN	R\$ 300,00	R\$ 37.200,00

Handwritten text at the top of the page, possibly a title or header.

Handwritten text below the title, possibly a subtitle or date.

Handwritten text in the upper middle section, possibly a paragraph or list item.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/09	CANTEIRO DE FOLHAGEM E FLORES NATURAIS. DEVERÁ SER CONFECCIONADO NO FLORAL FIXADO NA MADEIRA DE 1,20M	FLORES E FOLHAGENS NATURAIS	345	MT	R\$ 150,00	R\$ 51.750,00
01/10	COLUNA DOURADA DE FIBRA PARA DECORAÇÃO MEDINDO 51CM DE ALTURA DE 43CM DE LARGURA	FIBRA	51	UN	R\$ 60,00	R\$ 3.060,00
01/11	APARADOR RETANGULAR DE 1M DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA X 80 DE ALTURA	MADEIRA	55	UN	R\$ 140,00	R\$ 7.700,00
01/12	MESA OVAL COM TAMPÃO DE 2M, MARROM, PÉ DE 80CM DE ALTURA NA COR BRANCA, MODELO LUIZ XV.	MADEIRA	45	UN	R\$ 180,00	R\$ 8.100,00
01/13	MESA ENVELOPADA DE 2 M COM TECIDO JACQUARD COM ESTRUTURA EM MADEIRITE E MDF, COM 80 CM DE ALTURA E 60 CM DE LARGURA	MADEIRA OU FERRO	100	UN	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
01/14	TRIO DE PAINÉIS DESCONSTRUÍDOS DE TAMANHOS E MODELOS DIFERENTES.	FERRO OU MADEIRA	46	UN	R\$ 250,00	R\$ 11.500,00
01/15	PASSARELA FELPUDO PARA CORREDOR MEDINDO 1,20M POR 25M (COR A ESCOLHA)	TECIDO FELPUDO OU LISO	24	UN	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00
01/16	PAINEL ENVELOPADO DE 2 METROS DE ALTURA E 3 METROS DE COMPRIMENTO EM TECIDO JACQUARD.	JACQUARD	82	UN	R\$ 110,00	R\$ 9.020,00
01/17	BANDEJAS DE PORCELANA REDONDAS DE 36 CM DE DIÂMETRO E 10 CM DE ALTURA (COR A DEFINIR).	PORCELANA	245	UN	R\$ 22,00	R\$ 5.390,00
01/18	BANDEJAS DE PORCELANA QUADRADAS DE 30 CM DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA (COR A DEFINIR).	PORCELANA	245	UN	R\$ 20,00	R\$ 4.900,00
01/19	VASO DE PORCELANA COM ALTURA 37CM, LARGURA 18CM, PROFUNDIDADE 18CM, 18 DE DIÂMETRO.	PORCELANA OU VIDRO	103	UN	R\$ 25,00	R\$ 2.575,00
01/20	ACESSÓRIOS DECORATIVOS DE ACORDO COM TEMAS DE TAMANHOS VARIADOS	VARIADOS	280	UN	R\$ 50,00	R\$ 14.000,00
01/21	COMODA PARA DECORAÇÃO COM 80CM DE ALTURA X 1M DE LARGURA	MADEIRA	22	UN	R\$ 115,00	R\$ 2.530,00
01/22	TRIO DE MESA DE TRELIÇA, 1 OVAL DE 80CM DE ALTURA E 105 CM DE COMPRIMENTO. 1 REDONDA COM 85CM DE DIÂMETRO E 70CM DE ALTURA, 50CM DE LARGURA E 60CM DE ALTURA.	MADEIRA	44	UN	R\$ 220,00	R\$ 9.680,00
01/23	PERSONAGENS DE PELÚCIA (40 CM)	PELÚCIA	67	UN	R\$ 33,00	R\$ 2.211,00
01/24	MESA REDONDA PARA DECORAÇÃO, DE 90CM A 1M DE DIÂMETRO X 80CM DE ALTURA	MADEIRA	43	UN	R\$ 130,00	R\$ 5.590,00
01/25	CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	SOLPLAST	14.700	UN	R\$ 3,00	R\$ 44.100,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/26	CADEIRA TIFFANY CRISTAL ESTOFADO BRANCO MEDIDO 92CM DE ALT X 40CM LARG X 41CM PROFUNDIDADE.	CRISTAL	2.740	UN	R\$ 12,00	R\$ 32.880,00
01/27	MESA DE PLÁSTICO DE QUATRO LUGARES, QUADRADA SUPORTANDO A CARGA DE NO MÍNIMO 120 KG, CERTIFICADA PELO INMETRO.	SOLPLAST	2.130	UN	R\$ 8,00	R\$ 17.040,00
01/28	CAPAS DE CADEIRAS EM TECIDO, CONFORME DESCRIÇÃO DAS CADEIRAS ESPECIFICADAS ACIMA. A COR DA CAPA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA ORDEM DE SERVIÇO CONFORME EVENTO. A EMPRESA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO AS CORES: BRANCA, PRETA, BEGE OU CREME.	TECIDO MICROFIBRA	14.200	UN	R\$ 2,00	R\$ 28.400,00
01/29	TOALHA DE MESA DE 4 LUGARES EM TECIDO JACQUARD. A COR DA TOALHA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA ORDEM DE SERVIÇO CONFORME EVENTO. A EMPRESA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 10 CORES DIFERENTE DISPONÍVEIS.	TECIDO JACQUARD OU LISO	2.430	UN	R\$ 5,00	R\$ 12.150,00
01/30	MESA REDONDA COM 8 LUGARES, COM CIRCUNFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 150 CM, PODENDO SER DE MADEIRA OU COM BASE DE FERRO E TAMPO EM MADEIRA.	MADEIRA E FERRO	965	UN	R\$ 12,00	R\$ 11.580,00
01/31	TOALHA DE MESA REDONDA DE 8 LUGARES 3,00M X 3,00M EM TECIDO JACQUARD. A COR DA TOALHA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME EVENTO. A EMPRESA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 10 CORES DIFERENTES DISPONÍVEIS	TECIDO JACQUARD OU LISO	985	UN	R\$ 9,00	R\$ 8.865,00
01/32	MESA RETANGULAR PROVENÇAL 2,20M DE COMPRIMENTO, 95CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA	MADEIRA	46	UN	R\$ 200,00	R\$ 9.200,00
01/33	SUQUEIRA DE CRISTAL OU VIDRO DE 4,5 LITROS	CRISTAL	73	UN	R\$ 45,00	R\$ 3.285,00
01/34	VASO DE PEDRARIA COM PÉ DOURAADO COM ALTURA 40 CM, LARGURA 18CM, PROFUNDIDADE 18 CM.	FERRO E PEDRARIA	41	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.230,00
01/35	LUMINARIA LANTERNA ACOMPANHADA DE VELA DE LED COM ALTURA DE 25CM	FIBRA	44	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.320,00
01/36	REFLETOR DE LED 100W PARA DECORAÇÃO	LED	93	UN	R\$ 25,00	R\$ 2.325,00
01/37	LIVING 10M CORDA DE LUZ COM 100 LÂMPADAS	CORDA	43	UN	R\$ 460,00	R\$ 19.780,00
01/38	POLTRONA LUIZ XV COM BRAÇO, LARGURA 63CM X 55 CM 95 CM	MADEIRA COM TECIDO	39	UN	R\$ 130,00	R\$ 5.070,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/39	PAINEL SUBLIMADO TECIDO: MICROFIBRA DE ALTA GRAMATURA TAMANHO: 2M X 3M COMPOSIÇÃO EM 95% PLIÉSTER E 5% ELASTANO ACABAMENTO FEITO COM OVERLOCK PARA QUE O TECIDO NÃO DESFIE	POLIESTER	38	UN	R\$ 300,00	R\$ 11.400,00
01/40	ARVORE DE NATAL DECORADA, COM 30 UND DE BOLAS NATALINAS MISTAS, 3UND PISCA-PISCA DE 8 METROS CADA, 10 UND DE LAÇOS NATALINOS, 15 ESTRELAS NATALINAS COM GLITTER.	MISTA	17	UN	R\$ 300,00	R\$ 5.100,00
01/41	GUARDANAPO DE BOCA EM TECIDO JACQUARD 40X40 CM (COR A DEFINIR). A EMPRESA DEVERA CONTER NO MÍNIMO 10 CORES DIFERENTES DISPONÍVEIS.	TECIDO JACQUARD OU LISO	4.050	UN	R\$ 1,25	R\$ 5.062,50
01/42	PRATOS DE PORCELANA DE 25CM A 28CM, DE CORES VARIADAS OU ESTAMPADOS	PORCELANA	4.600	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.140,00
01/43	PRATOS DE PORCELANA DE 21CM DE CORES VARIADAS OU ESTAMPADOS	PORCELANA	4.600	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.140,00
01/44	SOUSPLAT DE 31CM X 35CM DE MODELOS E CORES VARIADOS	SOUSPLAST	2.900	UN	R\$ 3,50	R\$ 10.150,00
01/45	GARFO DE MESA EM AÇO INOX	INOX	5.100	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.590,00
01/46	COLHER DE MESA EM AÇO INOX	INOX	4.700	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.230,00
01/47	FACA DE MESA EM AÇO INOX, SEM PONTA.	INOX	5.100	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.590,00
01/48	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE MULTIUSO (ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE), FORMATO: CLÁSSICO, BOJO LEVEMENTE ARREDONDADO, CAPACIDADE: 250 ML.	VIDRO	200	UN	R\$ 0,50	R\$ 100,00
01/49	GARFO DE SOBREMESA EM AÇO INOX.	INOX	4.600	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.140,00
01/50	TAÇA DE VIDRO TRANSPARENTE MULTIUSO (ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE/VINHO), ALTURA APROXIMADA DE 18 CM, CAPACIDADE: 300 ML.	VIDRO	300	UN	R\$ 1,80	R\$ 540,00
01/51	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX.	INOX	4.600	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.140,00
01/52	TAÇA DE VIDRO ÁGUA 300 ML TIPO BICO DE JACA	VIDRO	4.300	UN	R\$ 0,90	R\$ 3.870,00
01/53	FACA DE SOBREMESA EM AÇO INOX, SEM PONTA.	INOX	4.600	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.140,00
01/54	RECHAUD REDONDO 7.5L COM TAMPA DE VIDRO.	INOX	88	UN	R\$ 45,00	R\$ 3.960,00
01/55	RECHAUD INOX 2 CUBAS 13 LITROS BANHO-MARIA.	INOX	88	UN	R\$ 50,00	R\$ 4.400,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/56	RECHAUD INOX 1 CUBA 9 LITROS BANHO-MARIA RETANGULAR.	INOX	88	UN	R\$ 47,00	R\$ 4.136,00
01/57	BAIXELA INOX DE 55 CM OVAL.	INOX	130	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00
01/58	BAIXELA INOX DE 40 CM OVAL.	INOX	130	UN	R\$ 7,00	R\$ 910,00
01/59	VARAL DE LUZ DE DECORAÇÃO LED AMARELA DE 15 METROS PARA USO EXTERNO, 220W	LED	41	UN	R\$ 460,00	R\$ 18.860,00
01/60	BUQUÊ DE FLORES DO CAMPO COM 7 UND DE ROSAS VARIADAS COM LINDA EMBALAGEM DE JUTA E LAÇO DE CETIM, DE CORES VARIADAS. MEDINDO ALTURA DE APROXIMADAMENTE 60CM E 45 CM DE DIÂMETRO TOTAL NA PARTE SUPERIOR DO BUQUÊ	FLORES E FOLHAGENS NATURAIS	55	UN	R\$ 230,00	R\$ 12.650,00
01/61	ORQUÍDEA NATURAL PHALAENOPSIS GRANDE, ORNAMENTAÇÃO EM PLÁSTICO, CACHEPÔ DE KRAFT E JUTA, LAÇO DE CETIM.	NATURAIS	120	UN	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						700.014,50
TOTAL DO CERTAME.....R\$						700.014,50

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 700.014,50 (setecentos mil e quatorze reais e cinquenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:
02.05.04.122.0306.2.090.3.3.90.39 - Festividades e Homenagens, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 02.16.04.122.0306.2.092.3.3.90.39 - Coord. e Manutenção da Secretaria, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 02.34.04.122.0306.2.086.3.3.90.39 - Man. Sec. de Meio Ambiente e Agricultura, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 02.32.27.812.1416.1.039.3.3.90.39 - FESTIVIDADES E EVENTOS ESPORTIVOS, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 12.12.13.392.0473.2.064.3.3.90.39 - FESTIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 06.11.10.122.0306.2.094.3.3.90.39 - MANUT. DO FUNDO MUN. SAÚDE, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 09.15.12.361.0306.2.090.3.3.90.39 - Festividades e Homenagens, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 07.12.08.122.0306.2.059.3.3.90.39 - FESTIVIDADES E EVENTOS SOCIAIS, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

PUBLIQUE-SE.

OURO VERDE DE GOIÁS/GO, aos 30 de dezembro de 2025



WELLINGTON REZENDE DE MOURA
CPF : 612.392.751-53
GESTOR